ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       ___11.12.2020__                                                                         №_52/502_______
пгт Ленинское

О применении мер ответственности к депутату
Шабалинской районной Думы пятого созыва Рогожниковой Е.А.

Рассмотрев заявление Губернатора Кировской области «О применении мер ответственности» от 15.09.2020 №7264-01-02, заслушав объяснения депутата Шабалинской районной Думы пятого созыва Рогожниковой Е.А., руководствуясь частью 7.3-1 статьи 20 Закона Кировской области от 29.12.2004 №292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Порядком принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, утвержденным решением Шабалинской районной Думы Кировской области от 28.02.2020 №44/427, предложением  рабочей группы от 25 ноября 2020 года,
Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
	1. Считать искажение сведений о расходах на приобретение недвижимого имущества и неуказания дохода в размере 4000 рублей в 2019 году, предоставленных депутатом Шабалинской районной Думы Рогожниковой Евгенией Александровной, несущественным.
	2. Применить к депутату Шабалинской районной Думы пятого созыва Рогожниковой Евгении Александровне, меру ответственности в виде предупреждения, учитывая, что нарушение требований законодательства о противодействии коррупции совершено впервые.
	3.Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по законности и местному самоуправлению Олину Е.Н.
	5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Шабалинской районной Думы        Л.П. Гредин
__________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]